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WARSZAWA, 9-15 SIERPNIA 2010 R. NR 32 (534) 
 

  

WTOREK, 10 SIERPNIA  

WICEPREMIER, MINISTER GOSPODARKI WALDEMAR PAWLAK WEŹMIE UDZIAŁ W 
POSIEDZENIU RADY MINISTRÓW 

Wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak weźmie udział w posiedzeniu Rady Ministrów.  

Warszawa, KPRM, Al. Ujazdowskie 1/3, s. im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, godz. 11.00 

PRZYJĘCIE OBYWATELI W SPRAWIE SKARG I WNIOSKÓW 

Podsekretarz stanu w MG Hanna Trojanowska spotka się z interesantami w sprawie skarg i 

wniosków. Zapisy: Zespół ds. Skarg i Wniosków MG, tel. 22 693 54 56, 693 51 64 

Warszawa, Ministerstwo Gospodarki, Pl. Trzech KrzyŜy 3/5, godz. 16.00-18.00, s. 40 

PIĄTEK, 13 SIERPNIA  

POLSKO-KOREAŃSKIE MEMORANDUM 

Pełnomocnik Rządu ds. Polskiej Energetyki Jądrowej Hanna Trojanowska i Ambasador Republiki 

Korei w Polsce Joon-Jae LEE  podpiszą Memorandum o współpracy w dziedzinie pokojowego 

wykorzystania energii jądrowej. Stronami dokumentu są Minister Gospodarki Rzeczypospolitej 

Polskiej i Ministry of Knowledge Economy Republiki Korei.  

Zamknięte dla mediów 

Warszawa, Ministerstwo Gospodarki, Pl. Trzech KrzyŜy 3/5, godz. 10.00 

 

 

  

OPUBLIKOWANO W DZIENNIKU USTAW:  

Rozporządzenie ministra gospodarki  z 8 lipca 2010 r. w sprawie minimalnych wymagań 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z moŜliwością wystąpienia w 
miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. nr 136, poz. 931) 

WESZŁY W śYCIE:  

Rozporządzenie ministra gospodarki  z 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków 
funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. nr 133, poz. 891) 

Rozporządzenie ministra gospodarki  z 18 czerwca 2010 r. w sprawie sposobu oznakowania 
dystrybutorów uŜywanych na stacjach paliwowych i stacjach zakładowych do biopaliw 
ciekłych (Dz. U. nr 122, poz. 830) 
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RUSZA KONKURS EUROPEJSKIE NAGRODY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 2010/2011 

JuŜ po raz piąty Ministerstwo Gospodarki zaprasza do udziału w konkursie „Europejskie 
Nagrody Przedsiębiorczości”. Mogą się o nie ubiegać samorządy terytorialne, lokalne lub 
regionalne organizacje przedsiębiorców, a takŜe inne podmioty, realizujące przedsięwzięcia w 
partnerstwie z samorządami terytorialnymi.  

Celem konkursu „Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” jest wyróŜnienie najciekawszych inicjatyw 

i projektów promujących przedsiębiorczość, prezentacja i popularyzacja dobrych praktyk w tej sferze, 

zwiększenie świadomości społecznej o znaczeniu przedsiębiorczości, a takŜe inspiracja lokalnych 

władz i organizacji przedsiębiorców.  

Zgłoszenia przyjmują urzędy marszałkowskie, które określą terminy nadsyłania wniosków 

konkursowych. Projekty wybrane przez urzędy powinny zostać przesłane do Ministerstwa 
Gospodarki najpóźniej do 29 października 2010 r. 

W tegorocznej edycji konkursu, „Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” będą przyznawane w 
5 kategoriach: 

1. Promowanie ducha przedsiębiorczości – nagroda w tej kategorii będzie przyznana za działania 

przedsiębiorcze oraz kulturę kreatywności, innowacyjności i gotowości na ryzyko, zwłaszcza wśród 

młodych ludzi i kobiet. 

2. Rozwój umiejętności – nagroda będzie przyznana za promowanie konkretnych umiejętności 

takich jak: kwalifikacje techniczne niezbędne rzemieślnikom, obsługi komputera, programów 

mentorskich, programów w zakresie mobilności dla przedsiębiorców oraz programów nauczania 

przedsiębiorczości w szkołach i na uczelniach wyŜszych. 

3. Rozwój środowiska biznesowego – nagroda w tej kategorii jest przyznawana za działania 

ułatwiające MŚP dostęp do rynku zamówień publicznych, ograniczające biurokrację, sprzyjające 

rozwojowi nowych firm oraz wspomagające promocję potencjału innowacyjnego technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych oraz e-biznesu. 

4. Wspieranie internacjonalizacji biznesu – nagroda będzie przyznana za projekty na rzecz 

nawiązywania, utrzymywania i zacieśniania międzynarodowej współpracy przedsiębiorstw, tworzenie 

narzędzi ułatwiających wymianę informacji lub nawiązywanie kontaktów, usługi doradcze lub projekty 

ułatwiające MŚP ekspansję zagraniczną. 

5. Nagroda za przedsiębiorczość odpowiedzialną i wspierającą włączenie społeczne – nagroda 

będzie przyznana za działania, które promują społecznie odpowiedzialną przedsiębiorczość, w tym 

na rzecz zrównowaŜonego rozwoju i ekologii. W tej kategorii nagrodzone zostaną równieŜ działania 

promujące przedsiębiorczość wśród grup o trudniejszej sytuacji, takich jak bezrobotni, 

niepełnosprawni lub mniejszości etniczne. 

Projekty zgłoszone do „Europejskich Nagród Przedsiębiorczości” będą oceniane pod względem 

oryginalności i wykonalności, ich wpływu na lokalną gospodarkę oraz poprawy relacji pomiędzy 

lokalnymi partnerami. WaŜnym kryterium będzie równieŜ uniwersalność i moŜliwość zastosowania 

danego rozwiązania w innych regionach Europy. 

Jury europejskie przyzna takŜe Nagrodę Główną za najbardziej kreatywną i inspirującą inicjatywę 

promocji przedsiębiorczości w Europie.  

Więcej informacji: www.mg.gov.pl 
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ŚRODA, 4 SIERPNIA  

ŁATWIEJSZY DOSTĘP FIRM DO NOWYCH TECHNOLOGII 

- Nowy portal innowacje.gov.pl kierujemy do przedsiębiorców poszukujących innowacyjnych 

rozwiązań technologicznych. Pozwoli to firmom nawiązać współpracę z jednostkami 

naukowo-badawczymi w tym zakresie – powiedział wiceminister gospodarki Rafał Baniak 
podczas konferencji prasowej inaugurującej start bazy wiedzy o nowych technologiach. 
Spotkanie odbyło się 4 sierpnia 2010 r. w MG. 

Wiceminister Baniak zaznaczył, Ŝe głównym celem bazy jest zebranie w jednym miejscu informacji i 

ofert jednostek naukowo-badawczych (JBR), nadzorowanych przez MG. – Obecnie mamy w niej 30 

profili JBR-ów oraz prawie 200 ofert, które moŜna wygodnie i łatwo przeglądać. Będziemy je na 

bieŜąco aktualizować – powiedział. 

Wiceszef resortu gospodarki dodał, Ŝe firmy, które nie znajdą projektów spełniających ich 

oczekiwania mogą równieŜ zamieścić na portalu własne ogłoszenia. - Wystarczy zarejestrować się i 

wprowadzić swoje zapytanie – wyjaśnił. 

Podsekretarz stanu w MG podkreslił, Ŝe na portalu do dyspozycji firm znajdują się narzędzia, które 

ułatwiają wyszukiwanie potrzebnych informacji. – MoŜliwość filtrowania ofert czy przeglądanie przy 

uŜyciu słów kluczowych, to tylko niektóre udogodnienia. Pomocny jest takŜe podział strony na 

moduły tematyczne – wymienił wiceminister. 

W opinii wiceministra Baniaka baza pełni równieŜ funkcję platformy, która ułatwi kontakty 

przedsiębiorców z instytutami badawczymi. – Pozwali to wymianę informacji m.in. związanych z 

planowanymi przedsięwzięciami i spotkaniami – powiedział wiceminister. 

Baza wiedzy o nowych technologiach jest prowadzona w dwóch wersjach językowych: polskiej i 

angielskiej i dostępna pod adresami: http://www.innowacje.gov.pl/ oraz http://www.innovation.gov.pl/. 

Jej konstrukcja i zakres informacji odpowiadają standardom Bazy Technologii prowadzonej przez 

sieć informacyjno-doradczą Komisji Europejskiej Enterprise Europe Network (EEN). 

 

WTOREK, 3 SIERPNIA  

RESTRUKTURYZACJA HUTNICTWA śELAZA I STALI - SPRAWOZDANIE 

Ministerstwo Gospodarki przygotowało sprawozdanie z realizacji restrukturyzacji hut Ŝelaza i 
stali za 2009 r. Z opracowania wynika, Ŝe uzyskane efekty są trwałe, a spółki przygotowane do 
funkcjonowania w warunkach kryzysu finansowo-gospodarczego. Kierownictwo resortu 
przyjęło dokument 28 lipca 2010 r. 

Eksperci MG oceniają, Ŝe procesy restrukturyzacyjne przeprowadzone w latach 2003-2008 w 

ArcelorMittal Poland S.A., Huta Bankowa Sp. z o.o., ArcelorMittal Warszawa Sp. z o.o., Huta Łabędy 

S.A., Huta Pokój S.A. oraz ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. przyniosły trwałe rezultaty oraz 

przyczyniły się do tego, iŜ mimo kryzysu finansowo-gospodarczego, w najbliŜszym czasie nie ma 

zagroŜenia w funkcjonowaniu spółek. Pomimo gorszej niŜ w 2008 r. sytuacji ekonomicznej, spółki 

działały nie korzystając z pomocy publicznej na restrukturyzację.  

Zgodnie z planami restrukturyzacyjnymi, zatrudnienie zmniejszono do 11,9 tys. osób, a  średnia 

produktywność spadła do 324,4 ton/osobę. Pomimo znacznego obniŜenia poziomu sprzedaŜy, 

jednostkowe koszty produkcji wzrosły nieznacznie. 
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Spółki hutnicze realizowały programy inwestycyjne o niskim poziomie finansowym, adekwatnym do 

ich moŜliwości. Sytuacja rynkowa nie pozwoliła na uzyskanie poziomu sprzedaŜy wystarczającego 

do osiągnięcia rentowności, tylko dwie spośród monitorowanych hut odnotowały zysk w 2009 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 2 SIERPNIA   

NOWY PROJEKT W RAMACH UMOWY Z LOCKHEED MARTIN 

W ramach nowego Projektu Offsetowego, Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych w Warszawie 
(ITWL) otrzyma nieodpłatnie technologię i know-how niezbędne do opracowania Systemu 
Informatycznego Wsparcia Eksploatacji Samolotów F-16 (SIWESF-16) dla potrzeb 
Ministerstwa Obrony Narodowej.  

Przekazanie dokumentów potwierdzających włączenie Projektu do Umowy Offsetowej z Lockheed 

Martin Corporation (LMC) nastąpiło 2 sierpnia 2010 r. w obecności wicepremiera, ministra 

gospodarki Waldemara Pawlaka oraz wiceprezesa LMC Philip’a Georgariou. 

SIWESF-16 będzie oparty na nowoczesnym systemie wsparcia logistyki (Logistic Support System – 

LSS). Na usługi związane z jego utrzymaniem Instytut otrzyma od Lockheed Martin blisko 8 mln zł  

Wiceminister gospodarki Dariusz Bogdan podkreślił, Ŝe nowoczesny system LSS firmy Lockheed 

Martin jest sieciowym rozwiązaniem informatycznym (ang. enterprise information solution) 

obsługującym zadania logistyczne stające przed współczesnymi siłami zbrojnymi. – Rozwiązanie to 

posiada łatwy w uŜyciu interfejs, zostało takŜe sprawdzone m.in. przez brytyjską armię – powiedział 

wiceminister. Dodał, Ŝe Instytut otrzyma licencję bezpłatnie.  

Dyrektor ITWL Ryszard Szczepanik przypomniał, Ŝe przekazany dziś Projekt Offsetowy to początek 

szeroko rozumianej współpracy technicznej między naszymi inŜynierami a amerykańskimi 

jednostkami badawczo-rozwojowymi. 

Z kolei wiceprezes LMC Philip Georgariou wyraził nadzieję, Ŝe nawiązane relacje biznesowe i 

gospodarcze będą nadal przynosić korzyści polskim i amerykańskim partnerom, nawet po 

wygaśnięciu zobowiązań offsetowych.  

 

 

Więcej na www.mg.gov.pl 

*** 
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